PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Советская Гавань»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2020 № 967

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в городе Советская Гавань на 2019 - 2023 годы», утвержденную постановлением администрации  городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края  от 16.10.2018 № 882 (в ред. постановления             от 21.08.2020 № 619)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации городского поселения «Город Советская Гавань»                    от 14.08.2014 № 580 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского поселения «Город Советская Гавань», их формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в городе Советская Гавань на 2019 - 2023 годы», утвержденную постановлением администрации  городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края  от 16.10.2018 № 882 (в ред. постановления от 21.08.2020 № 619) (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. Строку таблицы паспорта Программы «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс.руб.» изложить в новой редакции:

	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс.руб.
	           ВСЕГО: 10509,03
           В том числе:

2019 – 1564,56 из них:

федеральный бюджет: 0,00

краевой бюджет: 996,86

местный бюджет: 567,70
внебюджетные источники: 0,00

2020 – 2577,37 из них:

федеральный бюджет: 0,00

краевой бюджет: 1101,92
местный бюджет: 1475,45
внебюджетные источники: 0,00

2021 – 2090,70 из них:

федеральный бюджет: 0,00

краевой бюджет: 1122,70
местный бюджет: 968,00

внебюджетные источники: 0,00

2022 – 2125,70 из них:

федеральный бюджет: 0,00

краевой бюджет: 1122,70
местный бюджет: 1003,00

           внебюджетные источники: 0,00
          2023 – 2150,70 из них:

федеральный бюджет: 0,00

краевой бюджет: 1122,70

местный бюджет: 1028,00
внебюджетные источники: 0,00

1.2. Раздел II Программы изложить в новой редакции:
«II. Основные цели, задачи и целевые показатели
 Цели, задачи и целевые показатели

реализации муниципальной программы

«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в городе Советская Гавань на 2019 – 2023 годы»
	№ строки
	Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей
	Единица
измерения
	Значение целевого показателя

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

1
1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Задача 1: Расширить доступ субъектам малого и среднего предпринимательства к финансовым ресурсам для развития бизнеса

	1.1
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получателей поддержки (субсидии)
	единиц
	3
	3
	3
	4
	4

	2
	Задача 2: Развить инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства

	2.1
	Количество объектов инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства, получателей поддержки (субсидии)
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	3
	Задача 3: Совершенствовать образовательное обеспечение малого и среднего предпринимательства

	3.1.
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства ( получателей поддержки (консультационные услуги, образовательные)
	единиц
	85
	90
	110
	135
	155

	4
	Задача 4: Сформировать положительный имидж предпринимательства

	4.1
	Доля субъектов малого и среднего предпринимательства,  получателей поддержки, в общем количестве предпринимателей города
	%
	10
	9,2
	12
	13
	14

	5
	Задача 5: Увеличить суммы уплаченных субъектами малого и среднего предпринимательства налогов в доход бюджета города Советская Гавань

	5.1
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства
	единиц
	854
	978
	1028
	1149
	1265

	5.2
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 1000 человек населения
	единиц/ тыс.чел.
	0,036
	0,040
	0,043
	0,045
	0,046

	5.3
	Объем налоговых поступлений от субъектов малого и среднего предпринимательства в бюджете города
	тыс.руб.
	105187,50
	111000,00
	120000,00
	130000,00
	136000,00

1.3. В первом абзаце раздела VI Программы цифры «10854,77» заменить цифрами «10509,03».

1.4. Таблицу раздела VI Программы изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс.рублей
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	ВСЕГО,
	1564,56
	2577,37
	2090,70
	2125,70
	2150,70

	в том числе:

федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	996,86
	1101,92
	1122,70
	1122,70
	1122,70

	местный бюджет
	567,70
	1475,45
	968,00
	1003,00
	1028,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

1.5. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономического отдела и внешних связей                      А.Н. Максименко.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава                                                                                               П.Ю. Боровский